
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про внесення змін і доповнень до 
Цільової програми захисту населення і 
територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру 
Миколаївської області на 2019-2023 роки 

Третя позачергова сесія 
восьмого скликання   

 
 
        Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 19 Кодексу цивільного захисту 
України, з метою приведення завдань Цільової програми захисту населення і 
територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 
Миколаївської області на 2019-2023 роки  у відповідність із завданнями 
Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695, та Стратегії 
розвитку Миколаївської області на період до 2027 року включно обласна рада  
 
 
ВИРІШИЛА: 
       
 

1. Внести до Цільової програми захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру Миколаївської 
області на 2019-2023 роки такі зміни та доповнення: 

1) абзац перший розділу 1 «Загальні положення»  після слів «Про місцеве 
самоврядування в Україні» доповнити словами «Державної стратегії 
регіонального розвитку на 2021—2027 роки, Стратегії розвитку Миколаївської 
області на період до 2027 року» включно; 

2) у додатку 2 " Окремі завдання і заходи з виконання Цільової програми 
захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру на 2019-2023 роки»: 

 
пункт 5 викласти у редакції, що додається (додаток 1); 
після пункту 8 доповнити новим пунктом 9 у редакції, що додається 

(додаток 1). 
 



2 
 

 
 

3) додаток 3 «Розрахунок очікуваних результатів виконання Цільової 
програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру на 2019-2023 роки» після пункту 8 
доповнити новим пунктом 9, виклавши його у редакції,  що  додається   
(додаток 2).  

 

2. Контроль за виконанням Цільової програми захисту населення і 
територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 
Миколаївської області на 2019-2023 роки покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  
депутатської діяльності та етики, комунікативної політики. 
 
 
 
 
 
Голова обласної ради                 ………………                        Ганна ЗАМАЗЄЄВА 



Додаток 1  
до рішення обласної ради 

                 23 грудня 2020 року № 17 
 

ОКРЕМІ ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 
з виконання Цільової програми захисту населення і територій 

від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2019-2023 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Начальник управління з питань  
цивільного захисту облдержадміністрації                                Євген ПРОНІН 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Зміст заходу 
Відповідальні 

виконавці 

Строк 
вико-
нання 
(роки)

Джерела 
фінансу-

вання 

Обсяги фінансування 
 

1 2 3 4 5 6 

"5. Забезпечення 
пожежної безпеки у 
населених пунктах 

5.1. Утворення та 
забезпечення функціонування 
підрозділів місцевої 
пожежної охорони, центрів 
безпеки.   
 

5.2. Забезпечення пожежної 
та техногенної безпеки 
об’єктів та територій області 

Райдержадміністрації, 
виконавчі органи 

об’єднаних  
територіальних  

громад  
(за узгодженням) 

 
 
 

2021-2023 Місцеві 
бюджети 

Обсяг фінансування 
визначається у межах 
наявного фінансового 

ресурсу 
 
 
 
 

"
"9. Зниження ризику  
несанкціонованого 
вибуху боєприпасів та 
інших 
вибухонебезпечних 
предметів   

Організація гуманітарного 
розмінування на територіях та
акваторіях області, у тому 
числі об’єктів природно-
заповідного фонду 

Райдержадміністрації, 
виконавчі органи 

міських (міст 
обласного значення  

рад),  об’єднаних  
територіальних громад 

(за узгодженням) 

2021-2023 Місцеві 
бюджети 

Обсяг фінансування 
визначається у межах 
наявного фінансового 

ресурсу 
 
 

"



Додаток 2  
до рішення обласної ради 

23 грудня 2020 року № 17 
 
 
 

РОЗРАХУНОК ОЧІКУВАНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ 
виконання Цільової  програми захисту населення  і територій від надзвичайних ситуацій 

 техногенного та природного характеру Миколаївської області на 2019-2023 роки 
 
 

Найменування 
завдання 

Найменування  
показників виконання 

Значення показників 

Усього 
У тому числі за роками: 

2019 2020 2021 2022 2023 

"9. Зниження ризику 
несанкціонованого вибуху боєприпасів 
та інших вибухонебезпечних 
предметів  

Стан виконання заходів з 
гуманітарного розмінування на 
територіях та акваторіях 
області, у тому числі об’єктів 
природно-заповідного фонду 

 
 

100 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

20 

 
 

40 

 
 

40 
 

" 

 
 
 
 
Начальник управління    
з питань цивільного захисту  
облдержадміністрації               Євген ПРОНІН 
 


	07.12.20 Проект рiшення ради про зміни
	07.12.2020 Додаток 1 до проекту рішення
	07.12.2020 Додаток 2 до проекту рішення

